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30 maja 2025 r. o godz. 17:00 w Miejskiej Bibliotece w Mszanie
Dolnej  odbędzie  się  pierwsze  wydarzenie  tegorocznej  edycji
projektu  edukacyjnego  ”  Opowieść  o  dwukulturowej,
przedwojennej  Mszanie  Dolnej”.

Czwarta już odsłona wydarzenia poświęconego sztuce dialogu,
wywodzącej się z tradycji judaistycznej, studiowania świętych
ksiąg w parach lub małych grupkach. Warsztaty poprowadzi dr
Patrycja Dołowy – pisarka, artystka, naukowczyni, działaczka
społeczna. Jest  autorką lub współautorką takich tytułów jak:
„Wrócę, gdy będziesz spała. Rozmowy z dziećmi Holokaustu”,
„Skarby.  Poszukiwacze  i  strażnicy  i  żydowskiej  pamięci”.
„Kwestia charakteru. Bojowniczki z getta warszawskiego”, czy
„Pęknięte lustro. Próba portretu Adama Czerniakowa”.

Przed częścią warsztatowa spotkania prelegentka wygłosi także
wykład. Podczas wydarzenia będzie możliwość nabycia książki
oraz otrzymać dedykację autorki.

Oprawę muzyczną stanowiącą cześć projektu i swoisty dialog
między dwoma wielkimi, żydowskimi bardami: Leonardem Cohenem i
Bobem  Dylanem  –  zapewni  badacz  i  tłumacz  ich  twórczości,
doktorant Szkoły Doktorskiej Nauk Humanistycznych Uniwersytetu
Jagiellońskiego, Jakub Antosz – Rekucki.

Zapraszamy serdecznie na spotkanie do Miejskiej Biblioteki w
Mszanie Dolnej lub transmisję online wydarzenia dostępnej na
profilu FB Sztetl Mszana Dolna.

Wydarzenie, podobnie jak cały projekt, Honorowym Patronatem
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objęła Burmistrz Miasta, Agnieszka Orzeł.

Dofinansowano  ze  środków  Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa
Narodowego w ramach programu Narodowego Centrum Kultury: Etno
Polska. Edycja 2025.

Patrycja Dołowy – pisarka, artystka multimedialna, działaczka
społeczna,  popularyzatorka  nauki  i  sztuki.  Z  wykształcenia
doktor nauk przyrodniczych i artystka wizualna. Wykłada na
Wydziale  Artes  Liberales  Uniwersytetu  Warszawskiego.  W
ostatnich latach kierowała Centrum Społeczności Żydowskiej JCC
Warszawa. Zajmuje się problematyką tożsamości i pamięci. W
swojej  pracy  bazuje  na  historii  mówionej  i
świadectwach. Publikuje w prasie, w pismach artystycznych i
kulturalnych. Jest autorką książek Wrócę, gdy będziesz spała.
Rozmowy  z  dziećmi  Holocaustu  (Czarne  2019,
nagrodzonej Warszawską Premierą Literacką za książkę sierpnia
2019),  Skarby.  Poszukiwacze  i  strażnicy  żydowskiej  pamięci
(Czarne  2022),  Pęknięte  lustro.  Próba  portretu  Adama
Czerniakowa  (Filtry  2024),  współautorką  Przecież  ich  nie
zostawię.  O  żydowskich  opiekunkach  w  czasie  wojny  (Czarne
2018) i Kwestia charakteru. Bojowniczki z getta warszawskiego
(Czarne 2023), autorką bloga Widoczki: Pamięć miasta/Pamięć
ciała,  sztuk  teatralnych  (m.in.  Wanda,  z  Sylwią
Chutnik,  Hindełe,  siostra  Sztukmistrza  oraz
nagradzanych  Hideout/Kryjówka,  Dziady.  Twierdza  Brześć,
Matki).  Czterokrotna  stypendystka  Ministerstwa  Kultury  i
Dziedzictwa  Narodowego,  stypendystka  Asylum  Arts  i  Tarbut
Fellowship, laureatka Nagrody im. Karola Sabatha za najlepszy
tekst popularnonaukowy w polskiej prasie, odznaczona medalem
Powstanie  w  Getcie  Warszawskim  przyznawanym  przez
Stowarzyszenie  Żydów  Kombatantów  i  Stowarzyszenie  Żydowski
Instytut Historyczny za obronę godności każdego człowieka oraz
walkę z przejawami ksenofobii, nacjonalizmu i antysemityzmu.
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